
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я      О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

   «29» апреля 2022 г.                                                                          № 71-3-1 
 

 
 

О внесении изменений в решение земского собрания 

Березовского сельского поселения от 20.01.2020 года  № 31-2-1 

«О порядке принятия решения к депутату,  к члену выборного 

органа местного самоуправления, выборному должностному 

лицу местного  самоуправления мер ответственности» 
 

 

 

 В целях приведения нормативных правовых актов администрации 

Березовского сельского поселения в соответствие с требованиями 

действующего законодательства, на основании протеста прокуратуры 

Борисовского района от 11.03.2022 года № 2.1-23/Прдп52-22-20140004/189, 

Земское собрание Березовского сельского поселения муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области р е ш и л о: 

 

 1. Внести в решение земского собрания Березовского сельского 

поселения от 20.01.2020 года № 31-1-1 «Об утверждении Порядка принятия 

решения о применении к депутату, члену выборного органа местного 

самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления 

мер ответственности» следующие изменения и дополнения: 

            1.1. Пункт 4 абзац 1 Порядка принятия решения о применении к 

депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному 

должностному лицу местного самоуправления мер ответственности изложить 

в следующей редакции: 

«4. Выборное должностное лицо, в отношении которого земским собранием 

Березовского сельского поселения рассматривается вопрос о принятии 

решения о применении меры ответственности, не позднее трех рабочих дней 

до дня заседания земского собрания Березовского сельского поселения 

письменно уведомляется о дате, времени и месте рассмотрения в отношении 

него данного вопроса.» 

 2. Данное решение разместить на официальном сайте Березовского 

сельского поселения муниципального района "Борисовский район" 

Белгородской области в сети Интернет. 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 

 



 

 

 

Глава Березовского сельского 

поселения                           

В.В. Стативко 


